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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at 
undersøge de økonomiske konsekvenser af at rejsende børn op til 18 

år, skal have priser som børn når de rejser via de offentligt ejede 
rejseselskaber. Undersøgelsen skal danne grundlag for at ændre 

reglerne for børnerabatter og skal forelægges for Inatsisartut senest 

FM2025.  
 

(Medlem af Inatsisartut Jens NapãtôK, Naleraq) 
 

Og  
 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at 
undersøge hvad det vil koste at pensionister får pensionistrabat året 

rund samt antallet af pensionistbilletter bliver ubegrænset, når de 
rejser via de offentligt ejede rejseselskaber. Dette med henblik på at 

ændre reglen om pensionistrabatter, så de bliver gældende året rundt 
og der bliver ubegrænset antal. Undersøgelsen skal danne grundlag for 

at ændre reglerne for pensionistrabatter og skal forelægges for 
Inatsisartut senest FM2025. 

 

(Medlem af Inatsisartut Jens NapãtôK, Naleraq) 
 

Ordføreudtalelse. 
 

Vi i Inuit Ataqatigiit sætter vi det vigtigt, at børn og voksne altid skal være 
sammen med deres nærmeste familie, da dette skaber mere værdigt liv. Og vi 

sætter det vigtigt at man til hver en tid, skal kunne se sin familie som ikke er i 
samme by. 

 
Vi i Inuit Ataqatigiit takker forslagsstileren, for hans beslutningsforslag, som 

omhandler, at Nalakkersuisut skal vurdere konsekvenserne for at børn indtil de 
fylder 18 år og pensionister skal kunne rejse uhindret hele året, når de rejser 

med offentlig ejede rejseselskaber.  
 

Vi kender til at pensionister kan rejse på rabatbillet, på visse perioder af året, 

og at pensionisterne sætter pris på det. Vi støtter derfor denne 
beslutningsforslag, hvor Naalakkersuisut skal vurderer konsekvenserne heraf. 



 

 
Vi forventer at der vil ske ændringer i trafikken i hele landet, når de nye 

lufthavne tages i brug. Vi forventer at ændringerne vil skabe spørgsmål. Det 
forventes at det vil få konsenkvenser for børn under 18 år og pensionister. Vi 

anser det for vigtigt at udvalget får afdækket, behandlet og beregnet, alle 
mulige konsenkvenser, der kan skabe ændringer.  

 
I 20230 vil der blive lavet ny servicekontrakt.  

Lad os benytte lejligheden til allerede at diskutere servicekontrakterne, og 
hvad de evt. kan indeholde. 

 

I forståelse for grundlagene i forslagene, ønsker i vi i Inuit Ataqatigiit, at de 
sendes behandling i Udvalget for boliger og Infrastruktur, inden anden 

behandlingen.  
 

 
 

 
 

 

 

   

 

 

 

 
 


